汕尾市工业和信息化局
汕工信函〔2026〕9 号

汕尾市工业和信息化局关于组织 2025 年
汕尾市促进工业经济高质量发展专项资金

（企业小额技术改造）奖励项目
入库工作的通知

汕尾高新区，各县（市、区）工业和信息化主管部门：

为促进汕尾市工业企业技术改造投资扩规模、稳增长，进

一步支持和鼓励工业企业实施新一轮高水平技术改造，推动工

业企业扩大设备更新和技术改造投资，改善生产条件，促进工

业经济高质量发展。根据《汕尾市 2025 年促进工业经济高质量

发展若干措施》(汕府办〔2025〕14 号)《汕尾市 2025 年促进工

业经济高质量发展专项资金管理工作指引》等有关文件要求，

现开展 2025 年汕尾市促进工业经济高质量发展专项资金（企业

小额技术改造）（以下简称“市技改专项资金”）奖励项目入库

的申报工作，并将有关事项通知如下：

一、支持范围

（一）市技改专项资金主要支持在汕尾市行政区域内登记注

册和税务登记，且在汕尾生产经营、具有独立法人资格，诚信

经营、依法纳税的工业企业（包括民营企业、国有企业、中央

驻粤企业、港澳台投资企业、外商投资企业以及加工贸易制造

企业等）实施高端化、智能化和绿色化等符合国家和省、市产

业政策的项目。

（二）重点聚焦新能源汽车、新一代电子信息、高端装备制

造、新能源、金银首饰珠宝产业、纺织服装产业、食品工业、

新材料、五金产业等“1+3+5”产业，支持工业实施设备更新和

升级换代，支持企业淘汰老旧设备，引进和购置生产用新设备

（包括项目承担单位自用的生产设备、用能设备、配电设备及配

套软件等）工业企业技术改造项目，支持工业企业生产经营中

5G模块、智能传感器、网络设备等关键设备器件更新改造和信

息化改造项目等设备更新项目。

二、支持方式

市技改专项资金支持企业技术改造项目采取设备奖励方式

进行支持，具体内容和标准见附件 1。

三、支持方向

支持我市工业业企业 2025 年度（即 2025 年 1 月 1 日（含）

-12 月 31 日（含））内完成技改投资的项目建设。优先支持技改

备案在库的工业技改投资项目、优先支持企业技术改造项目投

资按规定纳入技术改造投资统计的项目。

四、工作要求

（一）加强宣传发动。请汕尾高新区，各县（市、区）工业

和信息化主管部门要加大政策宣传力度，做好相关企业的通知

和发动工作，积极组织本辖区内符合条件的企业申报。

（二）项目申报征集。项目申报按照文件要求如实填写并提

交申请报告、承诺函、资金绩效目标及项目申请表等相关材料

（设备铭牌与发票相关佐证材料彩色打印），申报项目全套申报

材料应当编写目录及页码，按申报指南材料排序统一装订成册，

并在材料侧面加盖骑缝公章，做到要件齐全、材料排序正确、

装订简洁大方，申报项目纸质材料留档原件备查 3 份、应当报

送市级主管部门纸质材料 2 份（含电子版、PDF统一刻U盘各 1

份）。企业技术改造项目投资应按规定纳入技术改造投资统计并

每月按时申报投资，投资额度不低于该项目申请的技术改造固

定资产投资。

（三）项目入库。市技改专项资金奖励项目入库要求完工时

间确定为 2025 年 1 月 1 日（含）至 2025 年 12 月 31 日（含）

期间完工且符合条件的技术改造项目应报尽报。请符合条件的

项目单位根据《关于组织 2025 年汕尾市促进工业经济高质量发

展专项资金（企业小额技术改造）项目申请材料要求及评审流

程》做好项目的完工评价和入库材料（详见附件 2）。申报单位

对申报项目及申报资料的真实性、完整性、合法性和可行性负

责。项目入库后将结合年度资金预算控制指标，按入库项目轻

重缓急程度综合排序遴选项目支持，入库项目不等同于最终市

级财政资金给予支持的项目。

（四）不予受理情形。企业申报项目已获得国家、省工业和

信息化领域相关扶持资金支持的，原则上不再安排此次同类资

金扶持；企业申报项目已获得市工业和信息化领域其他扶持资

金支持的，原则上不再安排此次同领域资金扶持；同一申报主

体同一年度原则上只能申报一个项目。

（五）审核推荐。汕尾高新区，各县（市、区）工信主管部

门要对申报项目材料（包含电子材料和纸质材料）进行审核，

市直申报单位的项目以属地备案为准。项目属地工业和信息化

主管部门按照“谁推荐、谁负责”原则，对项目单位提交的材

料进行符合性审查、择优推荐，对项目的真实性和符合性负责；

对项目后续跟踪管理、绩效评价、政府审计等负责，经行政区

域工业和信息化主管部门党组会审议通过后同意推荐的，于

2026 年 3 月 16 日前正式行文将项目审核意见、承诺函、资金绩

效目标、项目汇总表等电子版统一刻（U盘）贴标签后和纸质材

料一式 2 份送汕尾市工业和信息化局（工业发展科）逾期不予

受理。市技改专项资金全面实行项目库管理，严格项目评审入

库，未纳入项目库的项目，原则上不安排预算。

我局从未委托任何机构或个人代理本资金项目申报事宜，

严禁各级工业和信息化主管部门委托任何机构或个人代理本资

金项目申报，严禁对项目申报收取任何费用。

附件：1.2025 年汕尾市促进工业经济高质量发展专项资金

（企业小额技术改造）项目库申报支持方式

2.关于组织2025年汕尾市促进工业经济高质量发展

专项资金（企业小额技术改造）项目申请材料要

求及评审流程

3.2025 年汕尾市促进工业经济高质量发展专项资金

（企业小额技术改造）项目设备购置明细表

4.2025 年汕尾市促进工业经济高质量发展专项资金

（企业小额技术改造）项目申报承诺书

5.2025 年汕尾市促进工业经济高质量发展专项资金

（企业小额技术改造）项目汇总表

6.2025 年汕尾市促进工业经济高质量发展专项资金

（企业小额技术改造）绩效目标表（参考）

7.各县（市、区）工信主管部门联系人信息表

8.汕尾市人民政府办公室关于印发《汕尾市 2025 年

促进工业经济高质量发展若干措施》的通知

9. 关于印发《汕尾市 2025 年促进工业经济高质量

发展专项资金管理工作指引》的通知

汕尾市工业和信息化局

2026 年 2 月 3 日

（联系人：曾泽钦，电话：3361336）

公开方式:主动公开

		2026-02-03T10:04:02+0800
	signature info(version:5.56.18)